PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

fl. 1/1

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

PROCESSO LICITATÓRIO N° 052/2015

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N° 003/2015

Contratação de Apresentações Artísticas para

as comemorações Natalinas do Município de

Erval Velho.

O Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo. Senhor Walter Kleber

Kucher Junior, torna público a Inexigibilidade n° 003/2015 para Contratação de

Apresentações Artísticas para as comemorações Natalinas do Município de Erval Velho a ser

realizado no dia 19 de dezembro  de 2015, sendo que
Realizará apresentações artísticas, com  ALTO URUGUAI EVENTOS LTDA ME, no dia 19 de

dezembro  de 2015 iniciando as 21h00min  com duração de 04 ( quatro) horas, na Praça São José

durante as comemorações Natalinas do Município de Erval Velho.

A ser processado e julgado em conformidade com a Lei n° 8.666, de 1993 e suas alterações.

Justificativa da Inexigibilidade: Os artistas contratados são consagrados pela opinião

pública local para este tipo de evento, o que justifica o enquadramento no artigo 25, III, da Lei

8666/93.

Justificativa da escolha do fornecedor: A empresa ALTO URUGUAI EVENTOS LTDA ME é

proprietária da banda, sendo a contratação direta sem intermediação de agencias de

representantes o que poderia acarretar em acréscimo de preços.

Justificativa do Preço: o valor previsto de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) é compatível

com os preços praticados com outros Contratantes, conforme documentos em anexo.

Erval Velho (SC), 16 de novembro  de 2015.

Walter Kleber Kucher Junior,

Prefeito Municipal

Visto Setor Jurídico